

(1) สถานะการเงิน

ณ 30 มิถุนายน 2561 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,483,324,264.97 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.02 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 37.64 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่ สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 67.56 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 32.44 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 70.56 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

(2) ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 6 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 39,092,191.36 บาท (ปี 2560 = 37,193,288.89 บาท) สูงกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 670,191.36 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 38,422,000.00 บาท)

สำหรับด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 9,622,129.04 บาท (ปี 2560 = 9,166,677.92 บาท) สูงกว่าปีก่อนแต่ต่ำกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 194,898.52 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 9,817,027.56 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายประชุมใหญ่จริงเฉลี่ยของเดือนกรกฎาคม- ธันวาคม 2561 ไว้จำนวน 623,639.25 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,247,278.50 บาท)

ณ เดือน มิถุนายน 2561 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 29,569,210.73 บาท หรือร้อยละ 75.64 สูงกว่าประมาณการ จำนวน 865,089.88 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 28,604,972.45 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 6 เดือน ปี 2560 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2560 (ปี 2560 = ร้อยละ 75.35)

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่ จำนวน 1,247,278.50 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่ เป็นรายเดือนแล้วจะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 103,939.88 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 6 เดือน = 623,639.25 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 8,998,489.79 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 30,192,849.98 บาท หรือ ร้อยละ 77.23 มากกว่าประมาณการ จำนวน 1,488,729.13 บาท